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Teatr wystawi 
w Toronto 
•• Teatr im. Mickiewicza leci w ma
ju do Kanady. Trzykrotnie pokaże tam 
"Alibi" lukasza Wylężałka. To drugi 
pobyt zespołu za oceanem. 
Jesienią odwiedził Częstochowę te
atr Atlas Stage Productions z Toron
to. Pokazal "Theatre ofthe film Noir" 
wybitnego kanadyjskiego dramatul'" 
ga Georga F. Walkera. Reżyserem 
przestawienia i założYcielem Atlas 
Stage Productionsjest polski aktor, 
pedagog teatralny i reżyser Mirosław 
Połatyński. To on zaprosił częstochow
skich kolegów do Toronto.- Jego ideą 
jest promowanie dramaturgii kana
dyjskiej w Europie Środkowej i od
wrotnie- europejskiej w Kanadzie 
-mówi Robert Dorosławski, dyrek
tor Teatru im. Mickiewicza.-Dlatego 
zapraszając nas do Toronto, Połatyń
ski zaproponował pokazanie współ
czesnego polskiego tekstu. v.ybraliś
my ,,Alibi" "'YJ.ężalka, bo to nasz czło
wiek, a po drugie, intryga w "Alibi" 
powinna być czytelna dla tamtejsze
go widza. Trzeba bowiem podkreślić, 
że nie jedziemy grać dla Polonusów 
(choć z przyjemnością i ich powita
my na sali), ale dla Kanadyjczyków. 
Spektakl grany po polsku będzie mial 
angielskie napisy. 

Pierwszyi ostatni raz częstochow
ski teatr był za oceanem 10 lat temu 
za dyrekcji Marka Perepeczki. Grał 
dla polskiej publiczności w Chicago 
"Moralność pani Dulskiej". 

Dorosławski:- Jedziemy dzięki 
dotacji urzędu miasta, którejjednak 
nie wystarczyło na wszystkie kosz
ty, więc dokładamy nieco z własnej 
kieszeni. My płacimy przeloty, wy
datki na miejscu ponosi strona ka
nadyjska. Minister kultury i marsza
łek województwa odmówili wspar'" 
cia, choć promujemy polską sztukę 
zagranicą. 

Toronto Center for the Artsto no
woczesny kompleks z salami wynaj
mowanymi producentom teatral
nym, bo w Kanadzie państwowych 
teatrów prawie nie ma. Największa 
sala ma 2 tys. miejsc, częstochawia
nie pokażą się w kameralnej na 220 
miejsc. Folowa wpływów ze spekta
kli będzie gażą zespołu. 

W ,,Alibi" grają Paula Kwietniew
ska, Adam H utyra i Michał Kula. Je
dzie też elektryk i oświetleniowiec, 
osoba odpowiedzialna za wyświet
lanie angielskiego tłumaczenia, pra
cownica zajmująca się logistyką wy
jazdu oraz dyrektor. Łukasz Wytę
żalek ma w tym czasie premierę "No
wo narodzonego" w teatrze Bagate
la w Krakowie. O TP 


